ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2023 - PR

85/2023

85/2023

06/09/2023

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GEZIEL DE BONA SARTOR     (7928)

1 ARMAÇÃO 01 ESTRIBO -  CHAPA 3/16" COM ROLDANA -
HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: MILLENIUM

Un 100,00  0,0000 17,30    1.730,00

7 CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 10MM - SUPORTE 0,6/1kV
MONOFÁSICO - NBR-7289:2016 - CERTIFICADO INMETRO. -
Marca: MILLENIUM

MT 3.000,00  0,0000 2,70    8.100,00

8 CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 1X1X16+1+16 NEUTRO - NA
COR AZUL - SOLADO - NBR-8181. - Marca: PREMIUM

MT 2.000,00  0,0000 5,30    10.600,00

13 CINTA CIRCULAR 160MM GALVANIZADO À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 - HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: MILLENIUM

Un 100,00  0,0000 29,50    2.950,00

17 CINTA CIRCULAR 200MM GALVANIZADO À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 - HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: MILLENIUM

Un 150,00  0,0000 34,00    5.100,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

85/2023

52/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/11/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de materiais elétricos, para ampliação e manutenção preventiva e
corretiva da rede de iluminação pública, com recursos provenientes da COSIP, do município de Sangão/SC,
para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo
de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   10   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2023 - PR

85/2023

85/2023

06/09/2023

Folha:  2/6

GEZIEL DE BONA SARTOR     (7928)

19 CINTA CIRCULAR 230MM GALVANIZADO À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 - HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: MILLENIUM

Un 100,00  0,0000 34,90    3.490,00

24 CONDUTOR SÓLIDO DE COBRE - 1,5MM - TEMPERA MOLE
RENCORDOAMENTO CLASSE 1 - ISOLAÇÃO DE PVC/A 70 °C -
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PARA PROPORCIONAR BOM
ACABAMENTO E FACILITAR DESLIZAMENTO DOS FIOS
ELETROCONDUTORES - NBR-BM-280:2011 - HOMOLOGADO
PELA CELESC. - Marca: MILLENIUM

Un 300,00  0,0000 17,20    5.160,00

25 CONECTOR CUNHA TIPO A AMPACTINHO - NBR-5370
-HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INTELLI

Un 600,00  0,0000 8,80    5.280,00

26 CONECTOR CUNHA TIPO B AMPACTINHO - NBR-5370 -
HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INTELLI

Un 600,00  0,0000 7,90    4.740,00

27 CONECTOR CUNHA TIPO B DE ALUMÍNIO ANTIOXIDANTE -
NBR-11788 - HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INTELLI

Un 600,00  0,0000 7,90    4.740,00

28 CONECTOR CUNHA TIPO C I DE DERIVAÇÃO SIMÉTRICO
ANTIOXIDANTE - NBR-5370 - HOMOLOGADO PELA CELESC. -
Marca: INTELLI

Un 600,00  0,0000 8,40    5.040,00

37 FIO RÍGIDO 750V 1,5MM NA COR PRETA - ISOLAMENTO PVC -
CERTIFICADO INMETRO. - Marca: CORFIO

MT 1.000,00  0,0000 1,10    1.100,00

40 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E-40 220V -  SELO PROCEL
- GARANTIA DE 1 ANO. - Marca: OROLUX

Un 100,00  0,0000 44,90    4.490,00

44 LUMINÁRIA FECHADA PÚBLICA E-40 EM ALUMÍNIO - COM
PESO MÍNIMO DE 48G - FOCO REGULÁVEL - MEDINDO
34X28CM COM BOCAL EM PORCELANA - 2 FIOS (POSITIVO E
NEGATIVO) FLEXÍVEL DE 1,5MM COM SUPORTE EM ALUMÍNIO
- PARAFUSOS SEXTAVADOS DE 3MM FIXADO POR 4 REBITES
(EM CADA ARESTA) - CERTIFICADO INMETRO. - Marca: OLIVO

Un 380,00  0,0000 141,00    53.580,00

47 PARAFUSO DE GANCHO GALVANIZADO PARA CINTA
CIRCULAR - NBR-ISO-898-1:2013 - HOMOLOGADO PELA
CELESC. - Marca: MILLENIUM

Un 200,00  0,0000 5,50    1.100,00

53 REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W AFP - USO EXTERNO -
GALVANIZADO À FOGO - SELO PROCEL - 5 ANOS DE
GARANTIA GRAVADOS NO REATOR - NBR-IEC-61347-2-3-2017
- HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: DEMAPE

Un 500,00  0,0000 87,80    43.900,00

Sangão,   10   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2023 - PR

85/2023

85/2023

06/09/2023

Folha:  3/6

GEZIEL DE BONA SARTOR     (7928)

54 REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W AFP - USO EXTERNO -
GALVANIZADO À FOGO - SELO PROCEL - 5 ANOS DE
GARANTIA GRAVADOS NO REATOR - NBR-IEC-61347-2-3-2017
- HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: DEMAPE

Un 150,00  0,0000 85,00    12.750,00

Total do Fornecedor: 173.850,00

INSTAR MATERIAIS ELETRICOS, CLIMATIZACAO E ILUMINA     (9036)

2 ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA PARAFFUSO COM
DIMENSÕES DE 18MM (18X38X3) - ISO-7093 - HOMOLOGADO
PELA CELESC. - Marca: OLIVO

Un 600,00  0,0000 0,78    468,00

5 BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 25MMX1M - PAREDE DE
3MM GALVANIZADO À FOGO -  PESO APROXIMADO 138G -
HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: OLIVO

Un 300,00  0,0000 37,50    11.250,00

6 CABO ALUMÍNIO CAA 4 AWG COM ALMA - FABRICADO EM
AÇO - CERTIFICADO INMETRO. - Marca: NEO

MT 1.400,00  0,0000 45,50    63.700,00

9 CABO FLEXÍVEL 750 V - DIMENSÃO 1,5MM - COR AZUL -
CERTIFICADO INMETRO. - Marca: SIL

MT 1.000,00  0,0000 0,97    970,00

10 CABO FLEXÍVEL 750 V - DIMENSÃO 1,5MM - COR PRETA -
CERTIFICADO INMETRO. - Marca: SIL

MT 1.000,00  0,0000 0,97    970,00

11 CABO FLEXÍVEL 750 V - DIMENSÃO 2,5MM - NA COR AZUL -
CERTIICADO INMETRO. - Marca: SIL

MT 1.000,00  0,0000 1,34    1.340,00

12 CABO FLEXÍVEL 750 V - DIMENSÃO 2,5MM - NA COR PRETA -
CERTIFICADO INMETRO. - Marca: SIL

MT 2.000,00  0,0000 1,33    2.660,00

18 CINTA CIRCULAR 220MM GALVANIZADO À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO -NBR-5628:2019 -HOMOLOGADO PELA CELESC. -
Marca: OLIVO

Un 150,00  0,0000 32,75    4.912,50

21 CINTA CIRCULAR 280MM GALVANIZADO À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 -HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: OLIVO

Un 100,00  0,0000 40,90    4.090,00

22 CINTA CIRCULAR 290MM GALVANIZADO À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 -HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: OLIVO

Un 100,00  0,0000 40,90    4.090,00

23 CINTA CIRCULAR 300MM GALVANIZADA À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 - HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: OLIVO

Un 100,00  0,0000 41,50    4.150,00

30 CONECTOR CUNHA TIPO II AMPACTINHO - NBR-5370 -
HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INTELLI

Un 600,00  0,0000 7,85    4.710,00

Sangão,   10   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2023 - PR

85/2023

85/2023

06/09/2023

Folha:  4/6

INSTAR MATERIAIS ELETRICOS, CLIMATIZACAO E ILUMINA     (9036)

31 CONECTOR CUNHA TIPO III AMPACTINHO - NBR-5370 -
HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INTELLI

Un 1.000,00  0,0000 5,00    5.000,00

32 CONECTOR CUNHA TIPO IV AMPACTINHO - NBR-5370 -
HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INTELLI

Un 1.000,00  0,0000 5,00    5.000,00

33 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE (CDP)-70 1,5/10MM²
PARA CABOS ISOLADOS INDICADOS PARA COMBINAÇÕES
ALUMÍNIO-ALUMÍNIO / ALUMÍNIO-COBRE / COBRE-COBRE
0,6kV COM PORCA FUSÍVEL - HOMOLOGADO PELA CELESC. -
Marca: INTELLI

Un 800,00  0,0000 7,40    5.920,00

39 FITA ISOLANTE PROFISSIONAL DE ALTA DURABILIDADE - NAS
DIMENSÕES L = 19MM, E = 0,19MM E C = 20M - NA COR PRETA
- CERTIFICADO INMETRO. - Marca: PRYSMIAN

Un 500,00  0,0000 5,40    2.700,00

41 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E-40 BULBO TUBULAR -
FLUXO LUMINOSO 33200 LUMENS - VIDA ÚTIL APROXIMADA
32000H - NBR-IEC-60662:2017 - SELO PROCEL - GARANTIA 1
ANO. - Marca: EMPALUX

Un 200,00  0,0000 38,80    7.760,00

48 PARAFUSO GALVANIZADO À MÁQUINA -  DIMENSÃO
16X150MM - CABEÇA CILÍNDRICA COM SEXTAVADO INTERNO
- ROSCA MÉTRICA FINA - NBR-ISO-7045 - HOMOLOGADO
PELA CELESC. - Marca: OLIVO

Un 300,00  0,0000 6,90    2.070,00

49 PARAFUSO GALVANIZADO À MÁQUINA - DIMENSÃO
16X200MM - CABEÇA CILÍNDRICA COM SEXTAVADO INTERNO
- ROSCA MÉTRICA FINA - NBR-ISO-4762 - HOMOLOGADO
PELA CELESC. - Marca: OLIVO

Un 400,00  0,0000 7,00    2.800,00

50 PARAFUSO GALVANIZADO À MÁQUINA - DIMENSÃO
16X250MM - CABEÇA CILÍNDRICA COM SEXTAVADO INTERNO
- ROSCA MÉTRICA FINA - NBR-ISO-4762 - HOMOLOGADO
PELA CELESC. - Marca: OLIVO

Un 500,00  0,0000 9,50    4.750,00

51 PARAFUSO GALVANIZADO À MÁQUINA - DIMENSÃO
16X300MM - CABEÇA CILÍNDRICA COM SEXTAVADO INTERNO
- ROSCA MÉTRICA FINA - NBR-ISO-4762 - HOMOLOGADO
PELA CELESC. - Marca: OLIVO

Un 500,00  0,0000 10,00    5.000,00

52 PORCA GALVANIZADA - QUADRADA - DIMENSÕES
38X38X16MM - HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: OLIVO

Un 300,00  0,0000 1,50    450,00

55 REATOR VAPOR METÁLICO 70W AFP - USO EXTERNO -
GALVANIZADO À FOGO - BAIXAS PERDAS MÁXIMA DE 14W -
SELO ENCE - 3 ANOS DE GARANTIA GRAVADOS NO REATOR
- NBR-IEC-61347-2-3:2017 - HOMOLOGADO PELA CELESC -
Marca: KING

Un 500,00  0,0000 71,00    35.500,00

Total do Fornecedor: 180.260,50

Sangão,   10   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2023 - PR

85/2023

85/2023

06/09/2023

Folha:  5/6

MR ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA     (10282)

3 BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO 1000W EM
CONFORMIDADE COM A NBR-5123 - RIGIDEZ DIELÉTRICA DE
2500W - CORRENTE 10A - TOMADA GIRATÓRIA 360° COM
SUPORTE DE AÇO 1020 GALVANIZADO À FOGO - LIGAÇÃO A 3
FFIOS: FASE 1 (PRETO), NEUTRO OU FASE 2 (BRANCO),
CARGA (VERMELHO) - MAPA DE MARCAÇAO INDELÉVEL COM
IDENTIFICAÇÃO DO SENTIDO DE ENCAIXE DO RELÉ E
IDENTIFICAÇÃO DOS TERMINAIS DE ENCAIXE - CONFORME
PADRÃO INMETRO. - Marca: LINCE

Un 1.000,00  0,0000 8,05    8.050,00

4 BRAÇO DE ILUMINAÇÃO CURVO COM SAPATA TIPO CISNE IP
3M - DIÂMETRO DE CONEXÃO ILUMINAÇÃO DE 48,3MM
FABRICADO EM AÇO CARBONO SAE 10/10/1020 COM PARECE
MÍNIMA DE 1,5MM GALVANIZADO À FOGO - HOMOLOGADO
PELA CELESC. - Marca: OLIVO

Un 265,00  0,0000 175,00    46.375,00

14 CINTA CIRCULAR 170MM GALVANIZADO À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 -HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: OLIVO

Un 100,00  0,0000 31,40    3.140,00

15 CINTA CIRCULAR 180MM GALVANIZADO À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 -HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: OLIVO

Un 100,00  0,0000 36,40    3.640,00

16 CINTA CIRCULAR 190MM GALVANIZADA À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 - HOMOLOGADA PELA CELESC.
- Marca: OLIVO

Un 100,00  0,0000 30,95    3.095,00

20 CINTA CIRCULAR 250MM GALVANIZADA À FOGO COM PORCA
E PARAFUSO - NBR-5628:2019 - HOMOLOGADO PELA CELESC.
- Marca: OLIVO

Un 150,00  0,0000 34,60    5.190,00

29 CONECTOR CUNHA TIPO I AMPACTINHO - NBR-5370 -
HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INCESA

Un 600,00  0,0000 9,35    5.610,00

34 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PIERCING 10/70MM X
1,5/10MM - HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INCESA

Un 800,00  0,0000 12,00    9.600,00

35 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PIERCING 10/70MM X
2,5/1,2MM - HOMOLOGADO PELA CELESC. - Marca: INCESA

Un 400,00  0,0000 10,34    4.136,00

36 FIO RÍGIDO 750V 1,5MM NA COR AZUL - ISOLAMENTO PVC -
CERTIFICADO INMETRO. - Marca: CORFIO

MT 1.000,00  0,0000 1,03    1.030,00

38 FITA ISOLANTE PROFISSIONAL - ALTA FUSÃO 23BR - NAS
DIMENSÕES L = 19MM, E = 0,76MM E C = 20M - CERTIFICADO
INMETRO. - Marca: 3M

Un 100,00  0,0000 24,70    2.470,00

Sangão,   10   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2023 - PR

85/2023

85/2023

06/09/2023

Folha:  6/6

MR ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA     (10282)

43 LUMINÁRIA FECHADA PÚBLICA E-27 EM ALUMÍNIO - COM
PESO MÍNIMO DE 48G - FOCO REGULÁVEL - MEDINDO
34X28CM COM BOCAL EM PORCELANA - 2 FIOS (POSITIVO E
NEGATIVO) FLEXÍVEL DE 1,5MM COM SUPORTE EM ALUMÍNIO
- PARAFUSOS SEXTAVADOS DE 3MM FIXADO POR 4 REBITES
(EM CADA ARESTA) - CERTIFICADO INMETRO. - Marca: OLIVO

Un 380,00  0,0000 134,95    51.281,00

Total do Fornecedor: 143.617,00

SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA     (10283)

42 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E-27 BULBO OVÓIDE OU
TUBULAR - FLUXO LUMINOSO 5600 LUMENS - DE
FABRICAÇÃO NACIONAL - SELO PROCEL - GARANTIA 1 ANO. -
Marca: WLUX/MHT70W

Un 1.600,00  0,0000 14,55    23.280,00

Total do Fornecedor: 23.280,00

Total Geral: 521.007,50

Sangão,   10   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL